ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.12.  2023 г.  № 21 -5 ПС

Об индексации окладов месячного денежного
содержания муниципальных служащих
Золотухинского района Курской области

В  соответствии с пунктом 5 статьи 5 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области от 11.12.2023 №373-пг «Об индексации окладов месячного денежного содержания  государственных гражданских служащих Курской области», постановлением  Правительства Курской области от 21.09.2023г. №1011-па  «О повышении утвержденных на 2023 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области», пунктом 21  Решения  Представительного Собрания  Золотухинского района  Курской области от 21 декабря  2022 года №235-4ПС «О бюджете Золотухинского района Курской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Представительное Собрание Золотухинского Курской области района РЕШИЛО:
1. Проиндексировать  с 1 декабря 2023 года на 1,04 размеры окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих Золотухинского района Курской области.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего решения, осуществить в пределах средств, выделенных из областного бюджета на соответствующий год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Золотухинского района Курской области.
      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного
Собрания Золотухинского района
Курской области                                                                                        В.И. Максимова